
 

 

 
 
 
 

RESOLUCION Nº 116-00-2008 
Acta Nº 5 (A.S. Nº 5 – 7/03/2008) 

 
 

San Lorenzo, 10 de marzo de 2008 
 
 
  Visto: El Orden del Día;  
 

Considerando:  La nota presentada por el Departamento de Biología de la 
Carrera de Ingeniería Agronómica en la que eleva la propuesta para la fijación de 
aranceles de servicios ofrecidos por la citada dependencia; 
 
 
  La Ley Nº 136/93 de Universidades y el Estatuto de la Universidad Nacional 
de Asunción; 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, EN USO DE 

SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 
 
 

R E S U E L V E  : 
 
 
116-01-2008 Establecer aranceles para la venta de plantas y semillas producidas por el 

Departamento de Biología de la Carrera de Ingeniería Agronómica de la 
Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, de 
acuerdo al siguiente detalle 

 
                      Precio 

Detalle                      Gs.       
 
Plantas injertadas: Variedades de naranjas, pomelos 
mandarinas y limones p/planta  10.000.- 
 

Semillas de Portainjerto 
-  Limón Volkameriano: p/gramo       250.- 
-  Citrange Troyer: p/gramo       500.- 
 

Yemas: Variedades de naranjas, pomelos 
mandarinas y limones p/yema       500.-: 

 
116-02-2008 Comunicar, copiar y archivar. 
 
 
 FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 
 
 Prof.Ing.Agr. Lorenzo Meza López 
 Presidente del Consejo Directivo 
 
LML/nca 


	RESOLUCION Nº 116-00-2008 

